เป็นผลิตภัณฑ์อื่น ๆ ที่เป็นไปตามความต้องการของตลาดและผู้บริโภค เช่น วิปครีม ชีส เป็นต้น

๓) การรณรงค์การบริโภคนมจะให้คนไทยได้รับทราบว่าเป็นอาหารที่มีประโยชน์ ต่อทุกเพศทุกวัย และเพิ่มการบริโภคนมที่ใช้นํ้านมดิบภายในประเทศ

๓. สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ที่เกิดตั้งแต่ช่วงต้นปี พ.ศ. ๒๕๖๓

ส่งผลกระทบต่อระบบเศรษฐกิจและสังคมเป็นวงกว้าง รวมถึงอุตสาหกรรมผลิตภัณฑ์อาหารนมไทย เกษตรกรผู้เลี้ยงโคนม ผู้ประกอบการผลิตภัณฑ์นม และแรงงานในห่วงโซ่การผลิตนมและผลิตภัณฑ์นม จำนวนกว่า ๑๒๐,๐๐๐ ราย ได้รับความเดือดร้อนอย่างมาก เนื่องจากปัญหาสภาวะเศรษฐกิจทั่วไปถดถอย